ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 246/2020

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA ATENDER A SECRETARIA
DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos  27 dias do mês de  novembro do ano de 2020, no Estado de Santa Catarina, através da
Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, através da Secretaria Municipal de Saúde,
Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos
do  Meio,  Governador  Celso  Ramos/SC,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n.º  08.857.731/0001-60,
representada  por  seu  Prefeito,  Sr.  Juliano  Duarte  Campos,  são registrados  os  preços  da  (s)
empresa  (s)   ORTOMEDICAL  COMERCIO  ATACADISTA  DE  MATERIAIS  MÉDICOS
HOSPITALARES,  estabelecida  à  Rua  Domingos  André  Zanini,  nº  277  sala  511,  Centro
Empresarial Terra Firme Campinas, São José/SC inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o
n°  09.557.129/0001-70, neste ato representado pelo(a)  Leivy Estevo, brasileiro(a), inscrito(a) no
Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º  039.960.589-42, portador(a) do RG n.°  4.177.103, para
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA ATENDER A SECRETARIA DA SAÚDE
DO  MUNICÍPIO  DE  GOVERNADOR  CELSO  RAMOS/SC,  conforme  especificado  no  quadro
abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 69/2020, objeto do Processo 69/2020. As condições
a  serem praticadas  neste  registro  de  preços  são  as  constantes  do  instrumento  convocatório
respectivo e seus anexos, da  proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram
esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01
(um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

LOTE 04

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

7

VESTIMENTA  DE  PROTEÇÃO
MODELO  MACACÃO  COM
CAPUZ  POSSUINDO  ELÁSTICO
FRONTAL,  CONFECCIONADA EM
TECIDOS  SINTÉTICOS  NÃO
TECIDO  –  TNT,  POLIPROPILENO
(SMS), COM GRAMATURA MÍNIMA
DE  60  GR/M2.
HIDROREPELENTE,  PUNHOS EM
ELÁSTICOS,  COM  DISPOSITIVO
ADICIONAL PARA FIXAÇÃO  DOS
PUNHOS  AO  POLEGAR.  BAINHA
COM  ELÁSTICO  PARA FIXAÇÃO
AOS  TORNOZELOS.  ABERTURA
FRONTAL  COM  VELCRO  E
ELÁSTICO  NA  CINTURA.
TAMANHOS  P,  M  E  G  A  SER
SOLICITADO  PELA  SECRETARIA
DE  SAÚDE  DESTE  MUNICÍPIO.
APRESENTAR AMOSTRA.

UND 1.500 24,90 37.350,00

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LOTE 07

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

13

KIT  COMPLETO,  ESPECÍFICO
PARA  O  DIAGNÓSTICO  DE
COVID-19,  CONTENDO,
CASSETE,  REAGENTE(SORO)
INDIVIDUAL,  FURADOR,
COLETOR  DE  SANGUE  E
HIGIENIZADOR  DO  LOCAL  DA
PICADA,  TESTE  RÁPIDO
ATRAVÉS DA METODOLOGIA DE
IMUNOCROMATOGRAFIA,
DESTINADO  A  DETECÇÃO
QUALITATIVA ESPECÍFICA DE IGG
E IGM  DO  COVID-19,  PODENDO
SER UTILIZADO EM AMOSTRA DE
SANGUE  SORO  OU  PLASMA,
PROCEDENTE  DE  COLETA
VENOSA  OU  CAPILAR.
SENSIBILIDADE ACIMA DE 86,4%
E  ESPECIFICIDADE  ACIMA  DE
99,5%.  A  EMBALAGEM
DEVECONTER  NÚMERO  DO
REGISTRO,  LOTE  E  VALIDADE
MINIMA DE 1 ANO.

UND 10.000 31,80 318.000,00

LOTE 11

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

20

VESTIMENTA  DE  PROTEÇÃO
MODELO  MACACÃO  COM
CAPUZ  POSSUINDO  ELÁSTICO
FRONTAL,  CONFECCIONADA EM
TECIDOS  SINTÉTICOS  NÃO
TECIDO  –  TNT,  POLIPROPILENO
(SMS), COM GRAMATURA MÍNIMA
DE  60  GR/M2.
HIDROREPELENTE,  PUNHOS EM
ELÁSTICOS,  COM  DISPOSITIVO
ADICIONAL PARA FIXAÇÃO  DOS
PUNHOS  AO  POLEGAR.  BAINHA
COM  ELÁSTICO  PARA FIXAÇÃO
AOS TORNOZELOS. ABERTURA

UND 375 24,90 9.337,50

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FRONTAL  COM  VELCRO  E
ELÁSTICO  NA  CINTURA.
TAMANHOS  P,  M  E  G  A  SER
SOLICITADO  PELA  SECRETARIA
DE  SAÚDE  DESTE  MUNICÍPIO.
APRESENTAR AMOSTRA.

LOTE 14

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

26

KIT  COMPLETO,  ESPECÍFICO
PARA  O  DIAGNÓSTICO  DE
COVID-19,  CONTENDO,
CASSETE,  REAGENTE(SORO)
INDIVIDUAL,  FURADOR,
COLETOR  DE  SANGUE  E
HIGIENIZADOR  DO  LOCAL  DA
PICADA,  TESTE  RÁPIDO
ATRAVÉS DA METODOLOGIA DE
IMUNOCROMATOGRAFIA,
DESTINADO  A  DETECÇÃO
QUALITATIVA ESPECÍFICA DE IGG
E IGM  DO  COVID-19,  PODENDO
SER UTILIZADO EM AMOSTRA DE
SANGUE  SORO  OU  PLASMA,
PROCEDENTE  DE  COLETA
VENOSA  OU  CAPILAR.
SENSIBILIDADE ACIMA DE 86,4%
E  ESPECIFICIDADE  ACIMA  DE
99,5%.  A  EMBALAGEM  DEVE
CONTER  NÚMERO  DO
REGISTRO,  LOTE  E  VALIDADE
MINIMA DE UM ANO.

UND 2.250 31,80 71.550,00

Governador Celso Ramos/SC, 27 de novembro de 2020.

ORTOMEDICAL COMERCIO
ATACADISTA DE MATERIAIS MÉDICOS

HOSPITALARES
Contratada

Juliano Duarte Campos
Prefeito Municipal

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

	ESTADO DE SANTA CATARINA